<sup>1</sup> Der Brief muß schon vor dem 1. Mai 1500 entworfen worden sein, denn von diesem Tage an war Jörg Spleiß bereits wieder gewählter Bürgermeister von Kaufbeuren.

<sup>2</sup> R. Dertsch liest wohl irrig Peter *Satlers* Haus.

1500 JUNI 16

Fridericus, dei et apostolice sedis gracia episcopus Augustensis, ad perpetuam rei memoriam. Pastoralis iniuncti nobis officii cuius ad instar vigilantis in specula prefidemus et prefecti sumus, exequimur ministerium dum ad ea, que ad diuini cultus augmentum efficiunt graciali munificencia occurrimus et opitulamur. Vnde profecto fontetenus scaturit, quando recte gloriantes fidei sectatores tanto ad sapiendum, que sursum sunt, redduntur feruentiores, quanto se fauoribus consolatoriis conspexerint, prosequi, refici et refocillari. Sane pro parte prouidorum virorum Georgii Spleiß et Heinrici Albrecht, consulum et procuratorum, ac Leonardi Müller et Vlrici Espenmüller, magistrorum ceremoniarum fraternitatis familiarum pistorum, ac congregacionis tocuis fraternitatis huiusmodi in Kaufbeurn, nostre diocesis, nobis fuit expositum, quod ipsi zelo deuocionis accensi, desiderantes, terrena in celestia et transitoria in eterna felici comercio commutare in honorem et gloriam omnipotentis dei, gloriosissime virginis Mariæ tocuisque curie celestis, nec non ob suorum atque progenitorum et successorum suorum atque fidelium animarum omnium remedium et salutem quamdam missam perpetuam super altari sancti Nicolai in abside parochialis ecclesie sancti Martini in Kaufbeurn, dicte nostre diocesis, per specialem sacerdotem perpetuis futuris temporibus celebrandam, fundauerint ac etiam certis bonis pro vnus sacerdotis congrua sustentacione dotauerint, prout in litteris dotacionis et fundacionis presentibus annexis cernitur continere. Vnde dicta ex parte nobis humiliter extitit supplicatum, vt institucioni, fundacioni et dotacioni predictis pro illarum subsistencia firmiori robur nostre confirmacionis adicere dignaremur. Nos igitur, qui diuinum cultum vigere et augeri intensis, desideriiis affectamus, pium et sincerum affectum et propositum dictorum fundatorum, condignis in domino laudibus commendantes, supplicacioni ipsorum fauorabiliter inclinati, dictas dotacionem et fundacionem ipsius misse perpetue et ipsam missam ratas et gratas habentes, eas auctoritate nostra ordinaria duximus confirmandas et ratificandas et approbandas et confirmamus et ratificamus et approbamus ac robur firmum et firmitatem canonicam perpetuis futuris temporibus habituras decernimus, consensu et voluntate venerabilium nobis in Christo dilectorum Vdalrici de Rechberg de Hohenrechperg, decani, et capituli Augustensis ac magistri Bernardi Balthasaris, vicarii chori ecclesie Augustensis ad altare sancte Agnetis, inibi situm, prefate ecclesie parochialis in Kauffbeuren patronum, nec non Augustini Luttenwang, perpetui vicarii ecclesie parochialis predictæ, accedentibus. Decernentes nichilominus, quod huiusmodi perpetua missa, sic dotata, cum suis dotibus et qua eidem futuris temporibus donabuntur in beneficium ecclesiasticum per nos confirmata ea immunitate ac nostra successorumque nostrorum et ecclesiastica libertate ac tuicione perpetuo gaudere debeat, qua alia beneficia ecclesiastica per nostram diocesan gaudent et potiuntur, que siquidem bona nos ab omni iugo seu onere secularis eximimus et dicioni ecclesiastice subicimus atque in nostram et successorum nostrorum tuicionem et protectionem perpetuis futuris temporibus conseruanda ponimus et instituimus. Volentes etiam, jus patronatus et presentandi ad providos viros, magistros ciuium et consules dicti opidi Kaufbeurn, perpetuo remanere, ita quod ex nunc et quocienscumque dictam missam vacare contigerit, dicti magister ciuium et consules in Kaufbeuren quendam honestum presbiterum secularem habilem et idoneum ad dictam missam eligere et nobis vel successoribus nostris aut vicariis nostris in spiritualibus generalibus pro inuestitura recipienda presentare debeant et teneantur. Qui quidem presbiter, sic institutus ad eandem missam, qualibet die sabathina in capella sancti Sebastiani ibidem per se vel alium sacerdotem et cum hac quatuor alias missas ad minus super dicto altari sancti Nicolai sub summo officio celebrare debeat et teneatur. Quodque ipse plebano in suis iuribus parochialibus preiudicialis non existat,